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Stefan Nilsson m fl (MP) har lämnat in bifogad skrivelse ang handlings-

plan för förebyggande arbete mot vräkningar. De hänvisar bl a till att re-

visorerna i årsrapporten för 2012 noterat att vi saknar en sådan hand-

lingsplan. 

 

Stadsdelsförvaltningen (SDF) instämmer i att det är viktigt att säkra 

människors - i synnerhet barnfamiljers - boende, även om man pga hy-

resskulder, störande beteende eller av något annat skäl har hamnat i en 

situation där man står inför vräkning. Det viktigaste är naturligtvis inte 

skriftliga planer utan att det utförs ett bra socialt arbete i dessa ärenden. 

SDF har ett förebyggande arbete mot vräkningar och rutiner vid risk för 

vräkning. Inte minst viktigt är projektet Förebyggare Bo som har pågått 

på halvtid under ett år och som fortsätter ytterligare ett år. Inom projek-

tets ram har ca 70 personer som hotas av vräkning erbjudits kontakt med 

förebyggaren, varav 8 har avhysts. Vid samtliga avhysningsärenden tas 

kontakt både med värden och med kronofogden. Inom ramen för Före-

byggare Bo-projektet ska samarbetet med hyresvärdar och bostadsrätts-

föreningar stärkas, vilket också sker, men är inte helt lätt, då bostadsbe-

ståndet ägs av många privata fastighetsägare som inte alltid är så lätta 

att få tag i. T ex bor fastighetsägaren ibland utomlands. I de fall SDF får 

kontakt med hyresvärden brukar det som regel fungera väl, liksom det 

brukar göra med de kommunala fastighetsbolagen. 

 

Trots allt som görs är dock SDF inte främmande för att även skriva en 

handlingsplan i frågan och en sådan kommer presenteras i anknytning 

till Verksamhetsplan 2014. 

 

SDF är dock tveksam till skrivelsens förslag att alltid involvera barnen i 

en vräkningsutredning som rör en barnfamilj. Givetvis är barnens behov 

av största vikt men det är kanske inte lämpligt att i programform före-

skriva att barnen alltid ska involveras i en utredning om föräldrarnas en 

hyresskuld eller om klagomål på störande beteende.  
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